
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 288 del  26/06/2020 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 117 del  26/06/2020 

Determina di R.G. n. 277 del 01/07/2020 

 

 

 

OGGETTO : LAVORI DI “MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ ALLA FRAZIONE 

MARINA: REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO LUNGOMARE CON EX TRACCIATO FFSS 

E REALIZZAZIONE BYPASS ALLA GALLERIA S. MACARIO SULLA EX LINEA FFSS”. 

AFFIDAMENTO INCARICHI PROFESSIONALI PER LA PROGETTAZIONE, LA DIREZIONE 

DEI LAVORI, SERVIZI TOPOGRAFICI E SERVIZI GEOLOGICI. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

Premesso che con determinazione n. 181/LLPP del 18/09/2015, è stato affidato l’incarico di redazione del 

progetto definitivo ed esecutivo, di coordinatore per la sicurezza nelle fasi della progettazione e 

dell’esecuzione e di direzione dei lavori, nell’ambito dell’intervento di “Miglioramento della viabilità alla 

frazione Marina: realizzazione collegamento lungomare con ex tracciato FFSS e realizzazione bypass alla 

galleria S. Macario sulla ex linea FFSS”, all’arch. Luigi Marino, per l’importo di € 29.649,72, oltre contributi 

obbligatori ed IVA per complessivi € 37.619,57; 

Premesso che lo schema di convenzione predisposto all’atto dell’affidamento prevede anche lo svolgimento 

di prestazioni accessorie, quali rilievi topografici ecc.; 

Premesso che per lo svolgimento delle prestazioni accessorie (servizi topografici, tracciamenti di cantiere, 

aggiornamenti catastali, rilievo planimetrico per aggiornamento D1), l’arch. Marino ha offerto il prezzo di € 

4.500,00, oltre contributi obbligatori ed IVA; 

Considerato che l’importo della prestazione complessiva (progettazione, coordinamento sicurezza, DL e 

servizi topografici) è pari a € 34.149,72, è inferiore alla soglia di € 40.000,00 e, pertanto, non richiede 

l’attivazione di ulteriore procedure, potendosi procedere direttamente ad integrare l’originario affidamento, 

che è pari a complessivi € 43.329,16; 

Premesso che con determinazione n. 106/LLPP del 24/05/2016, è stato affidato al geol. Giovanni Napolitano 

l’incarico di consulente geologico nell’ambito dell’intervento di “Miglioramento della viabilità alla frazione 

Marina: realizzazione collegamento lungomare con ex tracciato FFSS e realizzazione bypass alla galleria S. 

Macario sulla ex linea FFSS”, per l’importo complessivo di € 5.000,00, oltre contributi obbligatori ed IVA 

per complessivi € 6.344,00; 

Visto che per l’esecuzione dell’opera è stato stipulato il mutuo Cassa depositi e prestiti, pos. 6048995, per 

cui è possibile impegnare l’intera somma, relativamente alle prestazioni professionali sopra richiamate, a 

valere sullo stesso mutuo, cap. 3507 del redigendo bilancio di esercizio in corso; 

DETERMINA 

di impegnare la somma complessiva di € 43.329,16, contributi obbligatori ed IVA incluso, per i servizi 

tecnici di progettazione, coordinamento sicurezza, DL e servizi topografici, nell’ambito dell’intervento di 

“Miglioramento della viabilità alla frazione Marina: realizzazione collegamento lungomare con ex tracciato 

FFSS e realizzazione bypass alla galleria S. Macario sulla ex linea FFSS”, in favore dell’arch. Luigi Marino, 

con studio professionale in Pisciotta, codice fiscale: MRNLGU71T02G707W, a valere sul mutuo Cassa 

depositi e prestiti pos. 6048995, cap. 3507 del redigendo bilancio di esercizio anno 2020; 

di impegnare la somma complessiva di € 6344,00, contributi obbligatori ed IVA incluso, per i servizi 

geologici, nell’ambito dell’intervento di “Miglioramento della viabilità alla frazione Marina: realizzazione 

collegamento lungomare con ex tracciato FFSS e realizzazione bypass alla galleria S. Macario sulla ex linea 

FFSS”, in favore del geol. Giovanni Napolitano, con studio professionale in Ispani, codice fiscale: 

NPLGNN68A01H703D, a valere sul mutuo Cassa depositi e prestiti pos. 6048995, cap. 3507 del redigendo 

bilancio di esercizio anno 2020; 

 

 

 

 

Pisciotta,  01/07/2020 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2020 08012.02.0350700 1699 Miglioramento della viabilità alla frazione 

Marina: realizzazione collegamento 

lungomare con ex tracciato - Entrata 5171 

43.329,16 

U 2020 08012.02.0350700 1700 Miglioramento della viabilità alla frazione 

Marina: realizzazione collegamento 

lungomare con ex tracciato - Entrata 5171 

6.344,00 

 

 

Pisciotta,  01/07/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 01/07/2020
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it

